
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 182 del 14-09-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA PIAZZALE ANTISTANTE ISTITUTI SUPERIORI   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di settembre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
ATTESO che il Responsabile del settore tecnico del comune ha comunicato l’imminente inizio dei 

lavori di ricostruzione del nuovo plesso scolastico “Betti” in Via Ottaviani nel piazzale adibito a 

parcheggio per la sosta degli autobus a servizio degli studenti dei Licei e dell’Istituto Tecnico di 

Camerino;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione Provinciale ha realizzato un nuovo accesso al complesso 

scolastico a valle dell’edificio; 

CONSIDERATO altresì, che nell’incontro avvenuto in data 6 settembre 2019 alla presenza di 

rappresentanti dell’amministrazione comunale, dei dirigenti scolastici e del Contram spa, si è 

concordato di spostare la fermata degli autobus dal piazzale superiore in Via Ottaviani al piazzale 

realizzato di fronte il nuovo accesso agli istituti superiori; 

RITENUTO pertanto necessario dover apportare delle modifiche alla circolazione stradale nella via 

interessata in modo da garantire la salita e discesa degli studenti dagli autobus; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Dal giorno 14 settembre 2019, dalle ore 7,00 alle ore 14,00 nei giorni feriali e per tutta la durata delle 

lezioni come da calendario scolastico, è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli. 

con esclusione degli autobus. 

 

 



 

Pag. 2 

Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica stradale. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 
 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 


